
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИТЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

 
 

 ОТ 31.03.2016                                                                                    №227
г.Абиск

 
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский
район от 23 сентября 2014 года № 1677 «Об утверждении положения о квалификационных

требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации  муниципального
образования Абинский район»

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                   № 2490-КЗ «О
типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в
Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования Абинский район от 28 декабря 2015
года № 44-с «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Абинский район»
администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23
сентября 2014 года № 1677 «Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район»
изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
 
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                              Е.И.Холошина

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от ____________ г. №

_____
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 23.09.2014 г. № 1677

 
 

Квалификационные требования
к направлению и квалификации профессионального образования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район 
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1

№
п/п

Наименование отдела
или должности

муниципальной службы

Группа
долж-
ностей

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

 

Квалификационные требования
к направлению подготовки и специальности
 (в соответствии с функциями и конкретными

задачами по замещаемой должности)

к квалификации
(в соответствии с функциями и конкретными

задачами по замещаемой должности)

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
1 2 3 4

1. Заместители главы муниципального образования

1.1
Первый заместитель

главы муниципального
образования

Высшая

Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства
Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Городской кадастр
Защита окружающей среды
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Антикризисное управление
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Управление персоналом
 
Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

1.2

Заместитель главы
муниципального

образования (вопросы
сельского хозяйства и
охраны окружающей
среды), начальник

управления сельского
хозяйства и охраны
окружающей среды

Высшая

Агрономия
Агрономия
Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства
Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Городской кадастр
 
Защита окружающей среды
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов

1.3
Заместитель главы
муниципального

образования,
управляющий делами

Высшая

Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Антикризисное управление
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Управление персоналом
 
Юриспруденция
Юриспруденция

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.4
Заместитель главы
муниципального

образования (вопросы
социального развития)

Высшая

Филология
Филология
Социальная работа
Социальная работа
 
Филологическое образование
Русский язык и литература
Иностранный язык
Здравоохранение
Лечебное дело
Педиатрия
Стоматология
Юриспруденция
Юриспруденция

1.5

Заместитель главы
муниципального

образования (вопросы
профилактики

правонарушений,
развитие спорта,

казачества, гражданской
обороны и

чрезвычайных ситуаций)

Высшая

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
 
История
История
 
Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности
Защита в чрезвычайных ситуациях
 
Военное образование

1.6

Заместитель главы
муниципального

образования (вопросы
жилищно-коммунального

комплекса,
строительства,

транспорта)

Высшая

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Теплоэнергетика
Промышленная теплоэнергетика
Энергетика теплотехнологий
Энергообеспечение предприятий
Строительство
Промышленное и гражданское строительство
Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и  водоотведение
Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности в техносфере
Безопасность технологических процессов и

производств
Защита в чрезвычайных ситуациях
Пожарная безопасность

2. Организационный отдел

2.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
 
Экономика труда
Экономическая теория
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Информационный менеджмент

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.2 Заместитель
начальника отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
 
Экономика труда
Экономическая теория
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Информационный менеджмент
Связи с общественностью
Связи с общественностью
Менеджмент организации
Информационный менеджмент
Журналистика
Журналистика
 

2.3 Главный специалист Ведущая

Экономика
 
Экономика труда
Экономическая теория
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление качеством
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Связи с общественностью

3. Отдел кадров

3.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
Менеджмент (по отраслям)
 
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
 
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Менеджмент организации

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3.2 Ведущий специалист Старшая Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
 
Государственное и муниципальное

управление
 
 
 
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Менеджмент организации

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

4. Общий отдел

4.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Мировая экономика
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 
 
Налоги и налогообложение

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



4.2 Заместитель
начальника отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Документоведение и архивоведение
 
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Мировая экономика
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 
 
Экономика и организация промышленности

продовольственных товаров
 
Налоги и налогообложение
Информатика и вычислительная техника
Вычислительные м а ш и н ы , комплексы,

системы и сети
Автоматизированные с и с т е м ы обработки

информации и управления
С и с т е м ы автоматизированного

проектирования
Программное обеспечение вычислительной

техники и автоматизированных систем
Прикладная информатика
Прикладная информатика (в экономике)

системы и 

информации 

проектирования

техники и 

4.3 Заведующий сектором
служебной переписки Ведущая

Документоведение и архивоведение
 
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Мировая экономика
Национальная экономика
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
Налоги и налогообложение

4.4 Главный специалист Ведущая

Документоведение и архивоведение
 
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Связи с общественностью
Связи с общественностью

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



4.5 Ведущий специалист Старшая

Информатика и вычислительная техника
 
Вычислительные м а ш и н ы , комплексы,

системы и сети
Автоматизированные с и с т е м ы обработки

информации и управления (по отраслям)
С и с т е м ы автоматизированного

проектирования
Программное обеспечение вычислительной

техники и автоматизированных систем
Прикладная информатика
Прикладная информатика (в экономике)

4.6 Специалист 1
категории Младшая

Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
 
Менеджмент организации

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

5. Правовое управление

5.1 Начальник управления Главная Юриспруденция
Юриспруденция

5.2 Заместитель
начальника управления Главная Юриспруденция

Юриспруденция

5.3 Ведущий специалист,
юрисконсульт Старшая

Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение

6. Архивный отдел

6.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
 
Мировая экономика
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
 
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



6.2 Ведущий специалист Старшая

Документоведение и архивоведение
Документоведение и документационное

обеспечение управления
Документационное обеспечение управления и

архивоведение
 
 
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
Экономическая теория
Мировая экономика
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 
Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
 
Менеджмент организации

обеспечению 

о б е с п е ч е н и ю 
углублённой 

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

7. Управление экономического развития

7.1 Начальник управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
Менеджмент организации
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



7.2 Заместитель
начальника управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
Менеджмент организации
 
 
 
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

7.3 Главный специалист Ведущая

Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
 
 
Менеджмент организации
Экономика
 
Экономика труда
 
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
 
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Экономика и организация промышленности

продовольственных товаров
Юриспруденция
Юриспруденция

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



7.4 Ведущий специалист Старшая

Менеджмент
 
Менеджмент (по отраслям)
 
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
Менеджмент организации
Экономика
 
Экономика труда
 
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 
 
Управление и информатика в технических

системах

муниципальному 

муниципальному 
подготовкой

8. Управление архитектуры и градостроительства

8.1
Начальник

управления, главный
архитектор

Главная

Архитектура
Архитектура
Градостроительство
Строительство
Проектирование зданий
 
Юриспруденция
Юриспруденция

8.2
Заместитель

начальника управления,
начальник отдела

градостроительства
Главная

Архитектура
Архитектура
Градостроительство
Строительство
Проектирование зданий
 
Юриспруденция
Юриспруденция

8.3

Начальник отдела
информационного

обеспечения
градостроительной

деятельности

Ведущая

Архитектура
Архитектура
Градостроительство
Строительство
Проектирование зданий
 
География
География

8.4 Главный специалист Ведущая

Градостроительство
 
Архитектура
Архитектура
Экспертиза и управление недвижимостью
География
География

9. Отдел по мобилизационной работе

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



9.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
 
Военное образование

10. Отдел профилактики правонарушений

10.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Военное образование

10.2 Главный специалист Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
История
История
Военное образование

11. Отдел  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

11.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности в техносфере
Защита в чрезвычайных ситуациях
Пожарная безопасность
Защита окружающей среды
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов
Инженерная защита окружающей среды
Водные ресурсы и водоиспользование
Комплексное использование и охрана водных

ресурсов
Военное образование

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



11.2 Заместитель
начальника отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности в техносфере
Защита в чрезвычайных ситуациях
Пожарная безопасность
Защита окружающей среды
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов
Инженерная защита окружающей среды
Водные ресурсы и водоиспользование
Комплексное использование и охрана водных

ресурсов
Радиотехника
Радиотехника
Военное образование

11.3 Главный специалист Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
 
История ( с дополнительной специальностью

юриспруденция)
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Безопасность жизнедеятельности
Безопасность жизнедеятельности в техносфере
Защита в чрезвычайных ситуациях
Пожарная безопасность
Защита окружающей среды
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов
Инженерная защита окружающей среды
Водные ресурсы и водоиспользование
Комплексное использование и охрана водных

ресурсов
Радиотехника
Радиотехника
Военное образование

12. Финансовое управление

12.1 Начальник
управлений Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12.2
Заместитель

начальника управления,
начальник отдела учета и

отчетности
Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
 

12.3 Начальник
бюджетного отдела Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.4
Заместитель

начальника бюджетного
отдела

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.5
Начальник отдела

автоматизации и
автоматизированных
систем управления

Ведущая

Информатика и вычислительная техника
Вычислительные м а ш и н ы , комплексы,

системы и сети
Автоматизированные с и с т е м ы обработки

информации и управления
С и с т е м ы автоматизированного

проектирования
Программное обеспечение вычислительной

техники и автоматизированных систем
Радиотехника
 

12.6
Начальник отдела

отраслевого
финансирования и
доходов бюджета

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

12.7 Начальник отдела
казначейского контроля Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.8
Начальник отдела
внутреннего 

муниципального
финансового контроля

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Бухгалтерский учёт
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

12.9
Заместитель

начальника отдела учета
и отчетности

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.10
Заместитель

начальника отдела
казначейского контроля

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



12.11 Главный специалист Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.12 Ведущий специалист Старшая

Информатика и вычислительная техника
 
Вычислительные м а ш и н ы , комплексы,

системы и сети
Автоматизированные с и с т е м ы обработки

информации и управления
С и с т е м ы автоматизированного

проектирования
Программное обеспечение вычислительной

техники и автоматизированных систем
Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
 
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

12.13 Специалист 1
категории Младшая

Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
Экономическая теория
Национальная экономика
Мировая экономика
 
Налоги и налогообложение
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

13. Управление муниципальной собственности

13.1 Начальник управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



13.2 Заместитель
начальника управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

13.3
Начальник отдела

правового регулирования
имущественных

отношений
Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

13.4
Начальник отдела

правового регулирования
земельных отношений

Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
 
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
 

13.5

Заведующий сектором
учета неналоговых

доходов от
использования земли и

муниципального
имущества

Ведущая

Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Прикладная информатика
Прикладная информатика (по областям)

13.6 Главный специалист Ведущая

Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Механика
Механика
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Бухгалтерский учет и аудит

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



13.7 Главный специалист,
юрисконсульт Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция

13.8 Ведущий специалист Старшая

Землеустройство и кадастры
 
Землеустройство
Земельный кадастр
 
Менеджмент

 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экология и природопользование
Экология
Природопользование
Управление природопользованием
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение

14. Управление сельского хозяйства

14.1 Заместитель
начальника управления Главная

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Математические методы в экономике
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Управление персоналом
Информационный менеджмент
Юриспруденция
Юриспруденция
Статистика
Статистика
Агрономия
Агрономия
Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства
Зоотехния
Зоотехния

14.2 Начальник отдела по
животноводству

Ведущая Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



   Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Математические методы в экономике
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Управление персоналом
Информационный менеджмент
Юриспруденция
Юриспруденция
Статистика
Статистика
Агрономия
 
Агрономия
Агроинженерия
 
Механизация сельского хозяйства
Зоотехния
Зоотехния

14.3 Начальник отдела
охраны окружающей

среды

Главная Юриспруденция
Юриспруденция
Землеустройство и кадастры
Землеустройство
Земельный кадастр
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Мон и тори н г, контроль и управление

природопользованием

14.4 Начальник отдела по
растениеводству Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Агрономия
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Управление персоналом
Информационный менеджмент
Юриспруденция
Юриспруденция
Статистика
Статистика
Агрономия
Агрономия
Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства
Зоотехния
Зоотехния

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



14.5 Главный специалист Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Математические методы в экономике

Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Управление персоналом
Информационный менеджмент
Юриспруденция
Юриспруденция
Статистика
Статистика

   Агрономия
Агрономия
Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства
Зоотехния
Зоотехния

14.6 Специалист 1
категории Младшая

Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика
Налоги и налогообложение
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
 
Государственное и муниципальное

управление
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Менеджмент организации
Управление персоналом
Информационный менеджмент
Агрономия
 
Агрономия
Агроинженерия
Механизация сельского хозяйства

15. Управление потребительской сферы и защиты прав потребителей

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



15.1 Начальник управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Технология продуктов питания
Технология продовольственных продуктов

специального назначения и общественного
питания

Технология продуктов общественного питания
Технология консервов и пищеконцентратов

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Военное образование
Командное тактическое продовольственного

обеспечения

15.2 Заместитель
начальника управления Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Технология продуктов питания
Технология продовольственных продуктов

специального назначения и общественного
питания

Технология продуктов общественного питания
Технология консервов и пищеконцентратов
Теплоэнергетика
Промышленная теплоэнергетика
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Экономическая теория
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)

15.3 Главный специалист Ведущая

Технология продуктов питания
Технология продовольственных продуктов

специального назначения и общественного
питания

Технология продуктов общественного питания
Технология консервов и пищеконцентратов
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика

   Экономическая теория
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
16. Управление образования

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



16.1 Начальник управления Главная

Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Филология
Филология
Юриспруденция
Юриспруденция
Естественно-научное образование
Химия
Биология
География
Педагогика
Педагогика
История
История

16.2 Заместитель
начальника управления Главная

Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
История
История
Филология
Филология
Физико-математическое образование
 
Математика
 
Физика
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Естественно-научное образование
Химия
Биология
География
 
Математика
 
Педагогика
Педагогика
 
Педагогика и методика начального

образования

16.3

Начальник отдела
организационного и

материально-
технического
обеспечения

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Филология
Филология
 
Юриспруденция
Юриспруденция
Строительство
Экспертиза и управление недвижимостью

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



16.4 Главный специалист Ведущая
Филология
Филология
 
Менеджмент

   

Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное
управление

Менеджмент организации
Физико-математическое образование
 
 
Математика
 
История
История
Филологическое образование
Русский язык и литература
 
Педагогика
Педагогика
 
 
Дошкольная педагогика и психология
 
 
 
Физико-математическое образование
Математика
Физика
 
Физическая культура

психологии

образования

16.5 Ведущий специалист Старшая

Филология
Филология
 
 
 
 
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
 
Физико-математическое образование
Математика
Физика
 
Физическая культура
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение
Экономика

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 23

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



16.6 Специалист 1
категории Младшая

Филология
 
Филология
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Педагогика
 
Педагогика
Дошкольная педагогика и психология
 
 
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

психологии

17. Отдел по делам несовершеннолетних

17.1 Начальник отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Финансы и кредит
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Филологическое образование
Русский язык и литература
 
История
История

17.2 Заместитель
начальника отдела Главная

Юриспруденция
Юриспруденция
Экономика
Финансы и кредит
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Социальная работа
Социальная работа

17.3 Главный специалист Ведущая

Юриспруденция
Юриспруденция
 
Экономика
Финансы и кредит
Мировая экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Социальная работа
Социальная работа

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 24

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



18. Управление по делам молодежи

18.1 Начальник управления Главная

Экономика
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
Социальная работа
Организация работы с молодежью
Педагогика
Педагогика и психология

18.2 Ведущий специалист Старшая

Экономика
 
 
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом

муниципальному 

   Социальная работа
 
Организация работы с молодежью
Юриспруденция
Юриспруденция
 
 
Правоведение
 
Сервис и туризм
Туризм
Социально-культурный сервис и туризм

19. Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 25

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



19.1 Начальник управления Главная

Экономика
 
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Юриспруденция
Юриспруденция
Правоохранительная деятельность
Теплоэнергетика
Промышленная теплоэнергетика
Энергообеспечение предприятий
Электроэнергетика
Электроснабжение
Организация перевозок и управление на

транспорте
Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)
Строительство
Промышленное и гражданское строительство
Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и водоотведение
Экспертиза и управление недвижимостью

транспорте

19.2

Заместитель
начальника управления

по анализу,
перспективному

развитию и
формированию программ
жилищно-коммунального

хозяйства

Главная

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Юриспруденция
Юриспруденция
Правоохранительная деятельность
Теплоэнергетика
Промышленная теплоэнергетика
Энергообеспечение предприятий
Электроэнергетика
Электроснабжение
Организация перевозок и управление на

транспорте
Гусеничные и колесные машины
 
Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)
Строительство
Промышленное и гражданское строительство

Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и водоотведение
Экспертиза и управление недвижимостью

колесных 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 26

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



19.3

Заместитель
начальника управления
по организации работы

жилищно-коммунального
хозяйства и

строительству

Главная

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
 
Юриспруденция
Юриспруденция
Правоохранительная деятельность
Теплоэнергетика
Промышленная теплоэнергетика
Энергообеспечение предприятий
Электроэнергетика
Электроснабжение

   Организация перевозок и управление на
транспорте

Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

Строительство
Промышленное и гражданское строительство
Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и водоотведение
Экспертиза и управление недвижимостью

транспорте

19.4
Заведующий сектором

дорожного хозяйства и
транспорта управления

Ведущая

Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Маркетинг
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Юриспруденция
 
Юриспруденция
Правоохранительная деятельность
Теплоэнергетика
 
Промышленная теплоэнергетика
Энергообеспечение предприятий
Электроэнергетика
 

   Электроснабжение
Организация перевозок и управление на

транспорте
Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)
Строительство
 
Промышленное и гражданское строительство
Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и водоотведение
Экспертиза и управление недвижимостью

транспорте

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 27

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



19.5 Ведущий специалист Старшая

Менеджмент
 
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Юриспруденция
 
Юриспруденция
Правоведение
Правоохранительная деятельность
Теплоэнергетика
 
Промышленная теплоэнергетика
Энергообеспечение предприятий
 
Электроэнергетика
 
Электроснабжение

   Радиотехнические средства
Организация перевозок и управление на

транспорте
Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)
Строительство
 
Промышленное и гражданское строительство
Городское строительство и хозяйство
Теплогазоснабжение и вентиляция
Водоснабжение и водоотведение
Экспертиза и управление недвижимостью

транспорте

20. Управление по вопросам семьи и детства

20.1 Начальник управления Главная

Филологическое образование
Русский язык и литература
 
Экономика
Финансы и кредит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
Направления и специальности укрупнённой

группы «Образование и педагогика»
специальностям, 
группу

20.2 Заместитель
начальника управления Главная

Педагогическое образование
Педагогическое образование
Валеология
 
Социальная работа
Социальная работа
Экономика
Финансы и кредит
Менеджмент
Государственное и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
Направления и специальности укрупнённой

группы «Образование и педагогика»
специальностям, 
группу

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 28

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



20.3 Главный специалист Ведущая

Естественно-научное образование
География
 
Психология
 
 
 
Экономика
Экономика труда
Финансы и кредит
Национальная экономика
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
 
Социальная работа
Социальная работа
Направления и специальности укрупнённой

группы «Образование и педагогика» специалист 
укрупнённую 

20.4 Ведущий специалист
управления

Старшая

Менеджмент
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
 
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение
Направления и специальности укрупнённой

группы «Образование и педагогика»
 
 
Социальная работа
Социальная работа

специалист 
укрупнённую 

20.5 Специалист 1
категории управления Младшая

Юриспруденция
Юриспруденция
 
Правоведение
 
Направления и специальности укрупнённой

группы «Образование и педагогика»
 
 
Социальная работа
Социальная работа
 
Естественно-научное образование
География
 
Психология
 
 
Связи с общественностью
Связи с общественностью

специалист 
укрупнённую 

21. Управление культуры

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 29

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



21.1 Начальник управления Главная

Менеджмент
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
Культурология
 
Культурология
Музыкальное искусство
Инструментальное исполнительство (по видам

инструментов)
Вокальное искусство (по видам вокального

искусства)
 
Музыкальное искусство эстрады (по видам

эстрадного искусства)

преподаватель 

преподаватель

артист 
ансамбля, 

   Театральное искусство
Актёрское искусство
Хореографическое искусство
 
Хореографическое исполнительство
Народная художественная культура
Народное художественное творчество
 
 
Социально-культурная деятельность
Социально-культурная деятельность

(центра, 
преподаватель

деятельности

преподаватель

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 30

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



22.2 Главный специалист Старшая

Экономика
 
Финансы и кредит
Финансы (по отраслям)
 
Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
Менеджмент
 
 
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
 
Менеджмент
Экономика и управление на предприятии (по

отраслям)
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
 
Художественное образование
 
Музыкальное образование
 
 
 
Изобразительное искусство
 
 
Музыкальное искусство
 
Инструментальное исполнительство (по видам

инструментов)
 
Вокальное искусство (по видам вокального

искусства)
 
 
Музыкальное искусство эстрады (по видам

эстрадного искусства)
 
 
 
 
 
 
Театральное искусство
Актёрское искусство
 
Хореографическое искусство
 
Хореографическое исполнительство
Народная художественная культура
 
Народное художественное творчество
 
 
 
Социально-культурная де ят е л ьн о с т ь и

народное художественное творчество
 
 
Социально-культурная деятельность
 
Культурно-просветительная работа

муниципальному 

( в 
подготовки)

преподаватель 

преподаватель

артист 
ансамбля, 

преподаватель 

( ц е н т р а , 
преподаватель

преподаватель

преподаватель 

Магистр 

методист

23. Управление по физической культуре и спорту

23.1 Начальник управления Главная
Физическая культура
Физическая культура и спорт
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 31

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



23.2 Ведущий специалист Старшая

Физическая культура
 
Физическая культура и спорт
Социальная работа
Социальная работа
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 32

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2
5

образования
Магистр техники и технологии
Инженер
Технолог сельскохозяйственного производства
 
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер-эколог
Магистр менеджмента
Экономист-менеджер
 
Экономист
Менеджер
 
Менеджер
Менеджер
 
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
Магистр техники и технологии
Инженер
Технолог сельскохозяйственного производства
 
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер-эколог

Магистр менеджмента
Экономист-менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 33

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр филологии
Филолог
Преподаватель
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе
Магистр филологического образования
Учитель русского языка и литературы
Учитель иностранного языка
 
Врач
Врач
Врач
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Магистр истории
Историк
Преподаватель истории
 
Инженер
Инженер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
 
Инженер
Инженер
 
Инженер
Инженер
 

Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
Менеджер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 34

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
Менеджер
 
Инженер-менеджер
Специалист по связям с общественностью
Менеджер
 
Бакалавр журналистики
Магистр журналистики
Журналист
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
 
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Специалист по связям с общественностью

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т по государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 35

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
 
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
Специалист по государственному и

муниципальному управлению
Специалист по государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр документоведения и архивоведения
Документовед
 
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Экономист
Специалист по налогообложению

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 36

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр документоведения и архивоведения
Магистр документоведения и архивоведения
Документовед
 
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Экономист
Инженер-экономист
 
 
Специалист по налогообложению
Информатика и вычислительная техника
Вычислительные м а ш и н ы , комплексы,

системы и сети
Автоматизированные с и с т е м ы обработки

информации и управления
С и с т е м ы автоматизированного

проектирования
 
Программное обеспечение вычислительной

техники и автоматизированных систем
Информатик-экономист
Бакалавр документоведения и архивоведения
Магистр документоведения и архивоведения
Документовед
 
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Экономист
Специалист по налогообложению
Бакалавр документоведения и архивоведения
Магистр документоведения и архивоведения
Документовед
 
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Специалист по связям с общественностью

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 37

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
Техник
Инженер
Техник
Инженер
 
Техник
 
Информатик-экономист

Бакалавр документоведения и архивоведения
Магистр документоведения и архивоведения
Документовед
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
 
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр документоведения и архивоведения
 
Документовед
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Экономист

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 38

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр документоведения и архивоведения
Магистр документоведения и архивоведения
 
Документовед
С п е ц и а л и с т п о документационному

обеспечению управления, архивист
С п е ц и а л и с т п о документационному

о б е с п е ч е н и ю уп р а в л е н и я , архивист с
углублённой подготовкой

Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 39

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер
 
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист-менеджер
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
 
Экономист-менеджер
 
Инженер-экономист
Магистр юриспруденции
Юрист

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 40

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер с углублённой подготовкой
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению с углублённой
подготовкой

Менеджер
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Инженер

градостроительства
Магистр архитектуры
Архитектор
Магистр градостроительства
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-архитектор
Магистр юриспруденции
Юрист

Магистр архитектуры
Архитектор
Магистр градостроительства
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер-архитектор
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр архитектуры
Архитектор
Магистр градостроительства
Магистр техники и технологии
Инженер, инженер-архитектор
Педагог профессионального обучения
Магистр географии
Географ преподаватель
Бакалавр градостроительства
Магистр градостроительства
Магистр архитектуры
Архитектор
Инженер
 
Бакалавр географии
Магистр географии
Географ преподаватель

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 41

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
 
Экономист-менеджер
Менеджер
 

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
Магистр истории
Историк. Преподаватель истории

ситуаций
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер-эколог
Инженер-эколог
 
 
Инженер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 42

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер-эколог
 
Инженер-эколог
 
 
Инженер
 
Радиоинженер
 

Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Учитель истории и права
 
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Инженер
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер-эколог
 
Инженер-эколог
 
 
Инженер
 
Радиоинженер
 

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 43

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
 
Инженер
 
Инженер
 
Инженер
Инженер

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
 
Инженер-экономист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Экономист
 
Инженер-экономист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 44

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
 
Инженер
 
Инженер
 
Инженер
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Экономист
Экономист
Экономист
 
Экономист
Специалист по налогообложению
Экономист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 45

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр землеустройства
Инженер-землеустроитель
Инженер
Инженер
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер

Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
 
Бакалавр прикладной информатики
Магистр прикладной информатики
Информатик (с указанием области)
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Инженер-механик
Механик
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 46

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр землеустройства
Магистр землеустройства
Инженер
Инженерии
Инженер-землеустроитель
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
 
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бакалавр экологии
Магистр экологии
Эколог
Экологический менеджмент и аудит
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Маркетолог
Экономист-математик
Магистр менеджмента
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр статистики
Экономист
Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
Магистр техники и технологии
Инженер
Магистр сельского хозяйства
Зооинженер

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 47

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Экономист
Экономист
Маркетолог
Экономист-математик
Магистр менеджмента
Менеджер
 
Экономист-менеджер
Менеджер
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Магистр статистики
Экономист
Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
 
Магистр техники и технологии
Инженер
Магистр сельского хозяйства
Зооинженер

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр землеустройства
Инженер
Инженер
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Экологический менеджмент и аудит

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Маркетолог
Ученый агроном
Магистр менеджмента
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр статистики
Экономист
Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
Магистр техники и технологии
Инженер
Магистр сельского хозяйства
Зооинженер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 48

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Маркетолог
Экономист-математик
Магистр менеджмента
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер
 
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр статистики
Экономист

Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
Магистр техники и технологии
Инженер
Магистр сельского хозяйства
Зооинженер
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Менеджер
Бакалавр сельского хозяйства
Магистр сельского хозяйства
Учёный агроном
Магистр техники и технологии
Инженер

потребителей

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 49

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр техники и технологии
 
 
Инженер
Инженер-технолог
Инженер
Инженер-экономист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Инженер-экономист

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр техники и технологии
 
 
Инженер
 
Инженер
Магистр экономики
Магистр техники и технологии
Инженер
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 

Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
 
 
Инженер
Инженер
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 50

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
Менеджер
 
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр естественно-научное образование
Учитель химии
Учитель биологии
Учитель географии
 
Магистр педагогики
Магистр истории
Историк. Преподаватель истории

Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Магистр истории
Историк. Преподаватель истории
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Бакалавр филологического образования
Магистр филологического образования
 
Учитель математики
Магистр математики
Учитель физики
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Магистр естественно-научное образование
Учитель химии
Учитель биологии
Учитель географии
Учитель математики
Магистр математики
 
Магистр педагогики
Преподаватель педагогики
Учитель начальных классов

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Инженер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 51

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр филологии
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Бакалавр филологического образования
Магистр филологического образования
Учитель математики
Магистр математики
Магистр истории
Историк. Преподаватель истории
Магистр филологического образования
Учитель русского языка и литературы
 
Бакалавр педагогики
Магистр педагогики
Преподаватель педагогики
Преподаватель дошкольной педагогики и

психологии
Педагог-психолог
О р г а н и з а т о р - м е т о д и с т дошкольного

образования
 
Учитель математики
Магистр математики
Учитель физики
Магистр физики
Бакалавр физической культуры
Магистр физической культуры
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Учитель начальных классов
Социальный педагог
Специальный психолог
Бакалавр филологического образования
Магистр филологического образования
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Учитель математики
Магистр математики
Учитель физики
Магистр физики
Бакалавр физической культуры
Магистр физической культуры
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Бакалавр экономики
Магистр экономики

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 52

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр филологии
Магистр филологии
Филолог. Преподаватель
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
 
Бакалавр педагогики
Магистр педагогики
Преподаватель педагогики
Преподаватель дошкольной педагогики и

психологии
Педагог-психолог
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Бухгалтер
Бухгалтер с углубленной подготовкой

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр филологического образования
Учитель русского языка и литературы
 
Магистр истории
Историк. Преподаватель истории

Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
 
Специалист по социальной работе

Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
Менеджер
 
Специалист по социальной работе

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 53

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр экономики
Экономист
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр по социальной работе
Специалист по работе с молодежью
Магистр педагогики
Педагог-психолог

Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Финансист
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер

Бакалавр по социальной работе
Магистр по социальной работе
Специалист по работе с молодежью
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист с углублённой подготовкой
Юрист
Юрист
Бакалавр туризма
Магистр туризма
Специалист по туристическим услугам
Специалист по сервису и туризму

хозяйства, транспорта

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 54

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Экономист
 
Маркетолог
Магистр менеджмента
Экономист - менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер п о организации и управлению на

транспорте
Инженер путей сообщения
 
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер

Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Маркетолог
Магистр менеджмента
Экономист - менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер по организации и управлению на
транспорте
Инженер по эксплуатации гусеничных и

колесных машин
Инженер путей сообщения
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 55

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
 
Маркетолог
Магистр менеджмента
Экономист - менеджер
 
Менеджер
 
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер по организации и управлению на

транспорте
Инженер путей сообщения
 
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер

Бакалавр экономики, Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Маркетолог
Бакалавр менеджмента, Магистр менеджмента
Экономист - менеджер
 
Менеджер
 
Менеджер
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер по организации и управлению на

транспорте
Инженер путей сообщения
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 56

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Экономист - менеджер
 
Менеджер
Менеджер
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Юрист
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер

Инженер п о организации и управлению на
транспорте

Радиоинженер
Инженер путей сообщения
 
Бакалавр техники и технологии
Магистр техники и технологии
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер
Инженер

Бакалавр филологического образования
Магистр филологического образования
Учитель русского языка и литературы
Магистр экономики
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр по направлениям, специалист по

специальностям, входящим в укрупнённую
группу

Бакалавр педагогического образования
Магистр педагогического образования
Педагог
Педагог-валеолог
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе
Магистр экономики
Экономист
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Магистр по направлениям, специалист по

специальностям, входящим в укрупнённую
группу

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 57

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр географии
Магистр географии
Преподаватель географии
Бакалавр психологии
Магистр психологии
Психолог
Педагог-психолог
Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Экономист
Экономист
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Экономист-менеджер
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
 
Бакалавр социальной работы
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе
Бакалавр, магистр по направлениям,

специалист по специальностям, входящим в
укрупнённую группу

Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
 
Менеджер
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
Б а ка л а в р , магистр по направлениям,

специалист п о специальностям, входящим в
укрупнённую группу

Бакалавр социальной работы
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе

Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист
 
Б а ка л а в р , магистр по направлениям,

специалист п о специальностям, входящим в
укрупнённую группу

Бакалавр социальной работы
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе
Бакалавр географии
Магистр географии
Преподаватель географии
Бакалавр психологии
Магистр психологии
Психолог
Педагог-психолог
 
Специалист по связям с общественностью

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 58

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Магистр менеджмента
Менеджер
Менеджер
Экономист-менеджер
 
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист
Бакалавр культурологии
Магистр культурологии
Культуролог
Магистр музыкального искусства
Концертный исполнитель, концертмейстер,

преподаватель (по видам инструментов)
Оперный певец, концертно-камерный певец,

преподаватель
Концертный исполнитель, артист оркестра,

артист ансамбля, концертный певец, солист
ансамбля, преподаватель

Магистр театрального искусства
Артист
Магистр хореографического искусства
Артист балета, педагог-репетитор
Хореограф
Магистр народной художественной культуры
Руководитель (художественный руководитель)

(центра, кружка, коллектива, студии),
преподаватель

Магистр социально-культурной деятельности
Менеджер социально-культурной

деятельности
Технолог социально-культурной деятельности,

преподаватель
Постановщик культурно-досуговых программ

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 59

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Бакалавр экономики
Магистр экономики
Экономист
Финансист
Финансист с углублённой подготовкой
Бухгалтер
Бухгалтер с углублённой подготовкой
Бакалавр менеджмента
Магистр менеджмента
Менеджер
С п е ц и а л и с т п о государственному и

муниципальному управлению
Менеджер
Экономист-менеджер
Менеджер
 
Бакалавр юриспруденции
Магистр юриспруденции
Юрист
Юрист с углублённой подготовкой
Бакалавр художественного образования
Магистр художественного образования
Учитель музыки
Учитель музыки, музыкальный руководитель
Учитель музыки, музыкальный руководитель

( в соответствии с программой дополнительной
подготовки)

Учитель изобразительного искусства
Бакалавр музыкального искусства
Магистр музыкального искусства
Концертный исполнитель, концертмейстер,

преподаватель (по видам инструментов)
Артист оркестра, ансамбля
Преподаватель игры на инструменте
Концертмейстер
Оперный певец, концертно-камерный певец,

преподаватель
Артист академического хора, ансамбля
Артист народного хора, ансамбля
Концертный исполнитель, артист оркестра,

артист ансамбля, концертный певец, солист
ансамбля, преподаватель

Артист, руководитель эстрадного коллектива,
преподаватель игры на инструменте

Бакалавр театрального искусства
Магистр театрального искусства
Артист
Актёр
Бакалавр хореографического искусства
Магистр хореографического искусства
Хореограф
Бакалавр народной художественной культуры
Магистр народной художественной культуры
Руководитель (художественный руководитель)

( ц е н т р а , к р у ж к а , ко л л е кт и в а , студии),
преподаватель

Режиссёр любительского театра
Р уко в о ди т ел ь т в о р ч е с ко го коллектива,

преподаватель
Р уко в о ди т ел ь т в о р ч е с ко го коллектива,

преподаватель с углублённой подготовкой
Бакалавр социально-культурной деятельности

Магистр социально-культурной деятельности
Кул ьт п р о с в е т - р а б о т н и к, организатор-

методист

спорту
Магистр физической культуры
Специалист по физической культуре и спорту

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 60

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Заместитель главы муниципального
образования, управляющий делами                                                                                             
             П.Н.Филипьев

Бакалавр физической культуры
Магистр физической культуры
Специалист по физической культуре и спорту
Бакалавр социальной работы
Магистр социальной работы
Специалист по социальной работе.»

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 31.03.2016 № 227

Страница 61

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


